
ΥΑ 85485/24.4.2011 (ΦΕΚ Β΄ 2693/4.10.2012) 

Καθορισμός παραβόλων διαμεσολάβησης 

 

Οι Υπουργοί Οικονομικών - Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1 Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 3, 6 παρ. 3 και 9 παρ. 2 εδάφιο γ΄ του ν. 3898/2010 

(Α΄ 211). 

2. Του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλεςδιατάξεις» (Α΄ 247), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄ 141) 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. Υ48/09.07.2012 απόφασης του Πρωθυπουργού 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου 

Σταϊκούρα» (Β΄ 2105). 

5. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Καθορίζουμε το παράβολο που καταβάλλεται υπέρ του Δημοσίου για:  

α) τη χορήγηση άδειας ίδρυσης των φορέων κατάρτισης διαμεσολαβητών, στο ποσό 

των χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ,  

β) την κατάθεση του πρακτικού διαμεσολάβησης στη γραμματεία του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου της περιφέρειας, όπου έχει διεξαχθεί η διαμεσολάβηση, στο ποσό των 

εκατό (100) ευρώ και  

γ) την προκαταβολή των εξέταστρων από κάθε υποψήφιο στην επιτροπή εξετάσεων, 

στο ποσό των τριακοσίων (300) ευρώ. 

Σημείωση: Με την ΚΥΑ 29381/2014 (Φ.Ε.Κ. Β' 1009/23.4.2014) «Τροποποίηση της με αριθ. 

85485/2012 ΚΥΑ» το παράβολο που προκαταβάλλεται υπέρ του Δημοσίου από τους 

υποψήφιους στην επιτροπή εξετάσεων διαμεσολαβητών ως εξέταστρο ορίστηκε στο ποσό των 

εκατό (100,00) ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 



Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2012 

Οι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Υπουργός 

Οικονομικών 

Χρήστος Σταϊκούρας 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 

Αντώνιος Ρουπακιώτης 

 


